
  

 

Disposizione n. 91/2022 
Prot. n. 0001963 del 12.01.2022 
Classif.VI/1 
 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
Settore Concorsi personale TAB universitario e CEL 
 
La Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane 
 
VISTO 

• Il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 del 

29/10/2012, prot. n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 
261 del 08/11/2012; 

• la D.D. n. 2475 del 26/07/2012, con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale universitaria e successive 
modificazioni ed integrazioni;  

• la D.D. n. 1435 del 28/03/2013 che ha ridefinito, tra l’altro, l’assetto delle competenze 
in capo al Direttore Generale e ai Direttori di Area e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

• il Regolamento dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” recante disposizioni 
sui procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato nelle 
categorie del personale tecnico amministrativo emanato con D.R. n. 3783, prot. n. 
0088727 del 28/10/2021;  

• la disposizione n. 2518/2021, prot. n. 0052264 del 02.07.2021, di cui all’avviso 
pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 52 del 02.07.2021, con la quale è stato 
bandito il concorso pubblico, per esami, a n. 8 posti di cat. D, posizione economica 
D1, dell’area amministrativo-gestionale per le esigenze di Sapienza Università di 
Roma ed in particolare dell’Amministrazione Centrale; N. 3 posti sono prioritariamente 
riservati agli appartenenti alle categorie di cui all’art. 1014, comma 3, e all’art. 678, 
comma 9, del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66. I posti eventualmente non utilizzati dal 
personale riservatario di cui alle categorie suddette devono intendersi pubblici e 
saranno pertanto ricoperti mediante l’utilizzo della graduatoria generale di merito. N. 1 
posto è esclusivamente riservato al personale di Sapienza Università di Roma 
rivestente la cat. C, in possesso degli stessi requisiti previsti per l’accesso 
dall’esterno, che non sia incorso negli ultimi due anni in sanzioni disciplinari più gravi 
del rimprovero scritto (codice concorso: 8/D/AMMINISTRATIVI); 

• la disposizione della Direttrice Generale n. 3617/2021, prot. n.0082890 del 
12.10.2021, con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice del concorso 
predetto ai fini dell’accertamento dell’idoneità dei candidati; 



 
 
 
 

 

• i verbali della Commissione giudicatrice; 
• la graduatoria di merito redatta dalla Commissione giudicatrice del concorso succitato 

in data 17.12.2021 
 

DISPONE  
 

• Art 1 - Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 8 posti di cat. D, 
posizione economica D1, dell’area amministrativo-gestionale per le esigenze di 
Sapienza Università di Roma ed in particolare dell’Amministrazione Centrale, di cui 
all’avviso pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 52 del 02.07.2021. N. 3 posti 
sono prioritariamente riservati agli appartenenti alle categorie di cui all’art. 1014, 
comma 3, e all’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66; N. 1 posto è 
esclusivamente riservato al personale di Sapienza Università di Roma rivestente la 
cat. C, in possesso degli stessi requisiti previsti per l’accesso dall’esterno, che non sia 
incorso negli ultimi due anni in sanzioni disciplinari più gravi del rimprovero scritto -
codice concorso: 8/D/AMMINISTRATIVI. 

. 
 
 

Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito di cui all’art. 1: 
 
 
N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 MALLAMACI ANNA 57,80 

2 BERNARDI PAOLA 57,60 

3 CAVALLARO ANTONIO 57,60 

4 DEL DO ILARIA 57,60 

5 D'URBANO EUGENIO 57,60 

6 IMPERI FRANCESCA 57,60 

7 MANCUSO FRANCESCA 57,60 

8 ALFARANO ROSALBA 57,00 

9 PICCIRILLI MARTA 57,00 

10 ANGLANI ILARIA 56,80 

11 GRASSI CRISTINA 56,80 

12 MASCI LUIGI ALFONSO 56,80 

13 ARDUINI GIULIA 56,40 

14 TAGLIAMONTE ROSA 56,40 



 
 
 
 

 

15 BACCANI FLAVIA 55,80 

16 MATERA IDA MARIA 55,60 

17 ANDINI ORIANA 55,40 

18 BENNATI MARTA 55,20 

19 CROLA FEDERICA 54,80 

20 GALIE' MONICA 54,60 

21 CANESTRELLI FRANCESCA 54,40 

22 CONVERSO MARIAGRAZIA 54,40 

23 DE DONATO MARIA 54,20 

24 ARGENIO DANIELE 54,00 

25 BADAGLIACCA GIOVANNA 54,00 

26 DE ANGELIS MONICA 53,80 

27 DE SILVESTRI FEDERICA 53,60 

28 FATO CRISTINA 53,60 

29 MELONE MARTA 53,60 

30 BATTAGLINI ALESSANDRA 53,40 

31 BRISCESE ROSANNA 53,40 

32 CRISCUOLO ANTONIO 53,40 

33 MACRI STEFANIA 53,40 

34 PERRONE DAVIDE 53,40 

35 BELLOFIORE LAURA 53,20 

36 BILARDI STEFANIA 53,00 

37 ZANONI MARGHERITA 53,00 

38 BELLOMO VALENTINA 52,80 

39 DI MARTINO STEFANIA 52,80 

40 CARUANA ELISA 52,60 

41 GIAMPAOLETTI SABRINA 52,60 

42 SCOMA MANUELA 52,40 

43 BUCCA FABIO 52,20 

44 ALLEGRI ALESSANDRA 52,00 



 
 
 
 

 

45 BERNARDI VALENTINA 52,00 

46 DE MARCHIS FRANCESCA 52,00 

47 LUPO COMASIA 52,00 

48 TROVATO ALFREDO 52,00 

49 CHIODETTI CHIARA 51,80 

50 SIMEONE IDA 51,80 

51 SORATO MARCO 51,80 

52 ASTOLFI DANIELA 51,60 

53 D'AMICO EMANUELE 51,60 

54 INNOCENZI MARIA LUISA 51,60 

55 LAURI STEFANO 51,60 

56 MAROTTI MIRELLA 51,60 

57 MONDOVI' LUCA 51,60 

58 LOPEZ GIUSEPPE 51,40 

59 BOCCANELLI DANIELA 51,20 

60 DI MARCO CLAUDIA 51,20 

61 MASSI EDOARDO 51,20 

62 CALISESI SILVIA 51,00 

63 CHIONNE RICCARDO 51,00 

64 MORETTI LORENA 51,00 

65 SFERRUZZA ALESSANDRO 51,00 

66 ANIMATI ALESSANDRA 50,80 

67 ANTOGNETTI ILARIA 50,80 

68 MAGGIO SIMONA 50,80 

69 BONOMO ROSA 50,60 

70 D'OVIDIO MILLI VALENTINA 50,40 

71 FASCIANI MONICA 50,40 

72 SORATO FLAVIA 50,40 

73 TARANTINO FABRIZIO 50,40 

74 CURZOLA CHRISTIAN 50,20 



 
 
 
 

 

75 TALUCCI VIOLA 50,20 

76 CANISTRÀ FABIANA 50,00 

77 DELLI CICCHI GLORIA 50,00 

78 PIETROPAOLI GIORGIA 50,00 

79 PROVARONI MARIA 50,00 

80 BARILLARI CATERINA 49,80 

81 COLAIANNI SIMONA 49,80 

82 DE LORENZO NAOMI 49,80 

83 IARUSSI FRANCA 49,80 

84 MIGLIORE NICOLA 49,80 

85 SERRA SIMONA 49,80 

86 ARCANGIOLI CAMILLA 49,60 

87 FROIO MARIA STEFANIA 49,60 

88 CONTI MARIANGELA 49,20 

89 FINAMORE ELEONORA 49,20 

90 SALVI FRANCESCA 49,20 

91 GIGLIARELLI ELISA 49,00 

92 BARBATO ROSSELLA 48,80 

93 GELORMINI LETIZIA 48,80 

94 TUFANO LUCIA 48,80 

95 ANTONELLI ELENA 48,60 

96 DOKO ELONA 48,60 

97 RANIA MARINA 48,60 

98 D'AMICO MERY 48,40 

99 NESPECA LAURA 48,40 

100 UCCIERO ADRIANA 48,40 

101 VULTAGGIO SUSANNA 48,40 

102 DE ANGELIS CESARE 48,20 

103 LAURI ANDREA 48,20 

104 MASETTI FABIO 48,20 



 
 
 
 

 

105 MICHETTI ALFREDO 48,20 

106 VERONESI BARBARA 48,20 

107 DI MAURO ELEONORA AGATA 48,00 

108 AIELLO ARIANNA 47,80 

109 CONTE GIAMPIERO 47,80 

110 SACCO IMMACOLATA 47,80 

111 DI DIODATO MARA 47,60 

112 LORIGA GIANFRANCESCO 47,60 

113 PELAGATTI ANDREA 47,60 

114 RONCI SERENA 47,60 

115 CONA MATTEO 47,40 

116 COSENZA PATRIZIA 47,40 

117 DI SILVESTRI ALESSIA 47,40 

118 COSI TIZIANA 46,80 

119 MIFTARI ALDA 46,80 

120 DE ALESSANDRIS ORNELLA 46,40 

121 SALVATORI PAOLO 46,40 

122 FALBO VINCENZINA 46,20 

123 LONGO FRANCESCA ROMANA 46,20 

124 ANZELLOTTI VIRNA 45,80 

125 PELLICCIONE FABIO 45,80 

126 RANZINO DANIELE 45,80 

127 TERRANOVA VALTER 45,80 

128 LAURITA ELEONORA 45,60 

129 NICOLO GIULIA 45,60 

130 TABUANI SILVIA 45,60 

131 IANNILLI CLAUDIA 45,20 

132 DE STEFANO BARBARA 45,00 

133 DEL PUNTA ALBERTA 45,00 



 
 
 
 

 

134 PAPO' MASSIMILIANO 45,00 

135 PELATELLI ELISA 45,00 

136 NEPI CHIARA 44,80 

137 DEL MORO ANDREA 44,60 

138 LA GUIDARA EVA 44,60 

139 RULLO ANTONIETTA CARMELA 44,20 

140 AMBROSELLI EVA 43,80 

141 LATTANZI ALESSIO 43,80 

142 FERRETTI SIMONA 43,60 

143 VANTINI FEDERICA 42,80 

144 PIANTADOSI PAOLA 42,80 

145 FALTELLI LUCIANO 42,60 

146 FEDELI GIAMPAOLO 42,60 

147 FRUCI ALESSANDRO 42,60 

148 RAZZANO ROSA 42,60 

 
   
 
Art. 3 - Considerando che n. 1 posto è esclusivamente riservato al personale di Sapienza 
Università di Roma rivestente la cat. C, n. 3 posti sono prioritariamente riservati agli 
appartenenti alle categorie di cui all’art. 1014, comma 3, e all’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 
15 marzo 2010, n. 66, tenuto conto dei titoli di preferenza a parità di merito, nonché della 
determinazione della preferenza a parità di merito e di titoli, la graduatoria di merito di cui 
all’art. 2 viene così rideterminata: 
 
N.  COGNOME NOME PUNTEGGIO - RISERVE  

- TITOLI PREFERENZA 

1 MALLAMACI ANNA 57,80 riserva interna  

2 DEL DO ILARIA 57,60 -lodevole servizio in 
Sapienza                             
-n. 2 figli a carico 

3 CAVALLARO ANTONIO 57,60 -n. 3 figli a carico 

4 BERNARDI PAOLA 57,60 -n. 2 figli a carico 
-lodevole servizio altra 
P.A. 



 
 
 
 

 

5 MANCUSO  FRANCESCA 57,60 -n. 2 figli a carico 

6 D’URBANO EUGENIO 57,60 anno di nascita 1995 

7 IMPERI FRANCESCA 57,60 anno di nascita 1993      

8 PICCIRILLI MARTA 57,00 -lodevole servizio in 
Sapienza                             
-n.1 figlio a carico                          

9 ALFARANO ROSALBA 57,00 -n. 1 figlio a carico                  
-art. 8, punto 19) 

10 ANGLANI ILARIA 56,80 -n. 2 figli a carico 

11 MASCI LUIGI ALFONSO 56,80 anno di nascita 1991 

12 GRASSI CRISTINA 56,80 anno di nascita 1975 

13 TAGLIAMONTE ROSA 56,40 -n. 1 figlio a carico 

14 ARDUINI GIULIA 56,40   

15 BACCANI FLAVIA 55,80   

16 MATERA IDA MARIA 55,60   

17 ANDINI ORIANA 55,40   

18 BENNATI MARTA 55,20   

19 CROLA FEDERICA 54,80   

20 GALIE' MONICA 54,60   

21 CANESTRELLI FRANCESCA 54,40 -n. 1 figlio a carico 

22 CONVERSO MARIAGRAZIA 54,40 -art. 8, punto 19) 

23 DE DONATO MARIA 54,20   

24 BADAGLIACCA GIOVANNA 54,00 -n. 2 figli a carico 

25 ARGENIO DANIELE 54,00   

26 DE ANGELIS MONICA 53,80   

27 MELONE MARTA 53,60 -lodevole servizio in 
Sapienza 

28 DE SILVESTRI FEDERICA 53,60 anno di nascita 1996 

29 FATO CRISTINA 53,60 anno di nascita 1979 

30 BRISCESE ROSANNA 53,40 -lodevole servizio                
-art. 8, punto 19) 

31 PERRONE DAVIDE 53,40 anno di nascita 1990 

32 CRISCUOLO ANTONIO 53,40 anno di nascita 1986 



 
 
 
 

 

33 MACRI STEFANIA 53,40 anno di nascita 1983 

34 BATTAGLINI ALESSANDRA 53,40 anno di nascita 1970 

35 BELLOFIORE LAURA 53,20   

36 ZANONI MARGHERITA 53,00 -n. 2 figli a carico         
anno di nascita 1989 

37 BILARDI STEFANIA 53,00 
 

38 BELLOMO VALENTINA 52,80 -n. 1 figlio a carico 

39 DI MARTINO STEFANIA 52,80 
 

40 GIAMPAOLETTI SABRINA 52,60 -lodevole servizio in 
Sapienza                             
-n. 1 figlio a carico 

41 CARUANA ELISA 52,60   

42 SCOMA MANUELA 52,40   

43 BUCCA FABIO 52,20   

44 ALLEGRI ALESSANDRA 52,00 -n. 2 figli a carico 

45 TROVATO ALFREDO 52,00 -lodevole servizio presso 
altra P.A. 

46 BERNARDI VALENTINA 52,00 anno di nascita 1996 

47 DE MARCHIS FRANCESCA 52,00 nata il 10.08.1978 

48 LUPO COMASIA 52,00 nata il 07.07.1978 

49 SIMEONE IDA 51,80 -n.1 figlio a carico 

50 SORATO MARCO 51,80 anno di nascita 1989 

51 CHIODETTI CHIARA 51,80 anno di nascita 1984 

52 ASTOLFI DANIELA 51,60 -lodevole servizio in 
Sapienza                       
anno di nascita 1983 

53 D'AMICO EMANUELE 51,60 -lodevole servizio in 
Sapienza                       
anno di nascita 1979 

54 MAROTTI MIRELLA 51,60 anno di nascita 1995 

55 MONDOVI' LUCA 51,60 anno di nascita 1993 

56 INNOCENZI MARIA LUISA 51,60 anno di nascita 1990 

57 LAURI STEFANO 51,60 anno di nascita 1985 

58 LOPEZ GIUSEPPE 51,40   



 
 
 
 

 

59 MASSI EDOARDO 51,20 -militare volontario delle 
Forze armate in congedo 
senza demerito 

60 DI MARCO CLAUDIA 51,20 nata il il 12.09.1985 

61 BOCCANELLI DANIELA 51,20 nata il 17.05.1985 

62 CALISESI SILVIA 51,00 -lodevole servizio in 
Sapienza 
-n. 2 figli a carico  

63 SFERRUZZA ALESSANDRO 51,00 -lodevole servizio in 
Sapienza  

64 CHIONNE RICCARDO 51,00 -n. 1 figlio a carico  

65 MORETTI LORENA 51,00    

66 ANTOGNETTI ILARIA 50,80 -lodevole servizio in 
Sapienza   

67 ANIMATI ALESSANDRA 50,80 anno di nascita 1994 

68 MAGGIO SIMONA 50,80 anno di nascita 1975 

69 BONOMO ROSA 50,60   

70 D’OVIDIO MILLI VALENTINA 50,40 -n. 2 figli a carico  

71 FASCIANI MONICA 50,40 -n. 1 figlio a carico  

72 TARANTINO FABRIZIO 50,40 -lodevole servizio in altra 
P.A. 

73 SORATO FLAVIA 50,40 
 

74 CURZOLA CHRISTIAN 50,20 anno di nascita 1990 

75 TALUCCI VIOLA 50,20 anno di nascita 1985 

76 PIETROPAOLI GIORGIA 50,00 -lodevole servizio in 
Sapienza 
-n. 1 figlio a carico  

77 CANISTRÀ FABIANA 50,00 -n. 2 figli a carico  

78 PROVARONI MARIA 50,00 -lodevole servizio in altra 
P.A.  

79 DELLI CICCHI GLORIA 50,00 
 

80 SERRA SIMONA 49,80 -n. 2 figli a carico  

81 COLAIANNI SIMONA 49,80 -n. 1 figlio a carico 

82 DE LORENZO  NAOMI 49,80  anno di nascita 1992 

83 BARILLARI CATERINA 49,80  anno di nascita 1989 



 
 
 
 

 

84 MIGLIORE NICOLA 49,80  anno di nascita 1986 

85 IARUSSI FRANCA 49,80  anno di nascita 1983 

86 ARCANGIOLI CAMILLA 49,60 -n. 2 figli a carico 

87 FROIO STEFANIA 49,60   

88 FINAMORE ELEONORA 49,20 -lodevole servizio in 
Sapienza 
-n. 1 figlio a carico  

89 SALVI FRANCESCA 49,20 anno di nascita 1992 

90 CONTI MARIANGELA 49,20 anno di nascita 1989 

91 GIGLIARELLI ELISA 49,00   

92 GELORMINI LETIZIA 48,80 anno di nascita 1988 

93 BARBATO ROSSELLA 48,80 anno di nascita 1978 

94 TUFANO LUCIA 48,80 anno di nascita 1974 

95 DOKO ELONA 48,60 -n. 2 figli a carico 

96 RANIA MARINA 48,60 anno di nascita 1988 

97 ANTONELLI ELENA 48,60 anno di nascita 1973 

98 NESPECA LAURA 48,40 -n. 2 figli a carico 

99 UCCIERO ADRIANA 48,40 -art. 8, punto 19) 

100 D'AMICO MERY 48,40 anno di nascita 1996 

101 VULTAGGIO SUSANNA 48,40 anno di nascita 1982 

102 MASETTI FABIO 48,20 -lodevole servizio in 
Sapienza 

103 LAURI ANDREA 48,20 anno di nascita 1993 

104 DE ANGELIS CESARE 48,20 anno di nascita 1975 

105 VERONESI BARBARA 48,20 anno di nascita 1974 

106 MICHETTI ALFREDO 48,20 anno di nascita 1973 

107 DI MAURO ELEONORA AGATA 48,00   

108 CONTE GIAMPIERO 47,80 -n. 2 figli a carico 

109 SACCO IMMACOLATA 47,80 anno di nascita 1984 

110 AIELLO ARIANNA 47,80 anno di nascita 1982 

111 RONCI SERENA 47,60 -lodevole servizio in altra 
P.A. 



 
 
 
 

 

112 PELAGATTI ANDREA 47,60 anno di nascita 1986 

113 DI DIODATO MARA 47,60 anno di nascita 1981 

114 LORIGA GIANFRANCESCO 47,60 anno di nascita 1973 

115 DI SILVESTRI  ALESSIA 47,40 -n. 2 figli a carico 

116 CONA MATTEO 47,40 anno di nascita 1986 

117 COSENZA PATRIZIA 47,40 anno di nascita 1971 

118 MIFTARI ALDA 46,80 -lodevole servizio in 
Sapienza 

119 COSI TIZIANA 46,80 -n. 2 figli a carico 

120 DE ALESSANDRIS ORNELLA 46,40 anno di nascita 1989 

121 SALVATORI PAOLO 46,40 anno di nascita 1977 

122 LONGO FRANCESCA 
ROMANA 

46,20 -n. 1 figlio a carico 

123 FALBO VINCENZINA 46,20   

124 RANZINO DANIELE 45,80 -lodevole servizio in 
Sapienza                          
-n. 1 figlio a carico 

125 ANZELLOTTI VIRNA 45,80 -n. 2 figli a carico 

126 PELLICCIONE FABIO 45,80 nato il 18.07.1991 

127 TERRANOVA VALTER 45,80 nato il 04.02.1991 

128 LAURITA ELEONORA 45,60 -lodevole servizio in altra 
P.A. 

129 TABUANI SILVIA 45,60 anno di nascita 1991 

130 NICOLO GIULIA 45,60 anno di nascita 1990 

131 IANNILLI CLAUDIA 45,20 
 

132 DEL PUNTA ALBERTA 45,00 -lodevole servizio in 
Sapienza 

133 PAPO' MASSIMILIANO 45,00 -n. 2 figli a carico 

134 PELATELLI ELISA 45,00 anno di nascita 1990 

135 DE STEFANO BARBARA 45,00 anno di nascita 1983 

136 NEPI CHIARA 44,80   

137 LA GUIDARA EVA 44,60 anno di nascita 1979 



 
 
 
 

 

138 DEL MORO ANDREA 44,60 anno di nascita 1978 

139 RULLO ANTONIETTA 
CARMELA 

44,20   

140 LATTANZI ALESSIO 43,80 -n. 1 figlio a carico 
-art. 8, punto 19) 

141 AMBROSELLI EVA 43,80 
 

142 FERRETTI SIMONA 43,60   

143 PIANTADOSI PAOLA 42,80 anno di nascita 1995 

144 VANTINI FEDERICA 42,80 anno di nascita 1969 

145 FEDELI GIAMPAOLO 42,60 -n. 1 figlio a carico 
anno di nascita 1982 

146 FRUCI  ALESSANDRO 42,60 -n. 1 figlio a carico 
anno di nascita 1978 

147 RAZZANO ROSA 42,60 -n. 1 figlio a carico  
anno di nascita 1966 

148 FALTELLI LUCIANO 42,60 anno di nascita 1969 

 
 
 
Art. 4 – Sono dichiarati vincitori del concorso di cui all’art. 1: 
 
  1 – MALLAMACI Anna nata a Salerno il 16.01.1972                            
  2 – DEL DO Ilaria nata a Roma il 29.03.1978                             
  3 – CAVALLARO Antonio nato a Torre del Greco (NA) il 10.09.1975            
  4 – BERNARDI Paola nata a Roma il 5.10.1968 
  5 – MANCUSO Francesca nata a Roma il 27.03.1974 
  6 – D’URBANO Eugenio nato a Roma il 5.01.1995 
  7 – IMPERI Francesca nata a Roma il 25.01.1993 
  8 – PICCIRILLI Marta nata a Sassari il 17.09.1981 
 
                       
Art. 5 – L’inclusione dei candidati nelle graduatorie di cui agli artt. 2 e 3, nonché la nomina 
dei vincitori del concorso, è subordinata alla successiva verifica sulla effettiva titolarità dei 
candidati medesimi alla partecipazione al concorso in relazione ai requisiti di ammissione 
richiesti dal bando e alle dichiarazioni rese. 
 
Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti. 

 F.to digitalmente  
                                                                         La Direttrice  
        ad interim dell’Area Risorse Umane 
 



 
 
 
 

 

 
 


